
 

 

 

ŠVENČIONIŲ R. ŠVENČIONĖLIŲ PROGIMNAZIJOS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Socialinė - pilietinė veikla Švenčionėlių progimnazijoje organizuojama vadovaujantis Bendraisiais 

ugdymo planais, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo departamento 

2007-08-21 raštu Nr. 12-05-69 ,,Dėl mokinių socialinės veiklos“. 

2. Socialinė - pilietinė veikla yra neatskiriama bendrojo pagrindinio ugdymo dalis, ji įtraukiama į 

progimnazijos ugdymo planą, siejama su pilietiškumo ugdymu, progimnazijos tikslais, bendruomenės 

projektais, kultūrinėmis ir socializacijos programomis, tradicijomis. 

3. Socialinės - pilietinės veikos organizavimo tvarka reglamentuoja socialinės - pilietinės veiklos 

organizavimo bei vykdymo Švenčionėlių progimnazijoje tikslą, uždavinius,  trukmę, veiklos kryptis,  

fiksavimą ir apskaitą. 

4. Socialinės - pilietinės veiklos tikslas - skatinti mokinių socialinį solidarumą ir pilietinį tautinį 

aktyvumą per visuomenei naudingą darbą, ugdant bendrąsias kompetencijas atsakingam dalyvavimui 

besikeičiančioje visuomenėje. 

5. Socialinės - pilietinės veiklos uždaviniai: formuoti mokinių vertybines nuostatas, ugdyti 

kompetencijas ir gebėjimus; skatinti mokinių visuomeninį aktyvumą, savanorystę ir ugdyti  pilietinį 

sąmoningumą; puoselėti tautiškumą.  

6. Socialinė - pilietinė veikla yra privaloma visiems 5-8 klasių mokiniams.  

7. Privaloma socialinės - pilietinės veiklos trukmė 5-8 klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 valandų per 

kiekvienus vienerius mokslo metus. Kiekvienų metų socialinės - pilietinės veiklos valandos skaičiuojamos iš 

naujo. 

 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS - PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR KRYPTYS 

 

            8. Socialinė - pilietinė veikla organizuojama pagal mokymosi koncentrus: 

            8.1. 5-6 klasių mokinių veikla labiau orientuota į mokinių socialinių ryšių kūrimą ir stiprinimą 

pačioje klasės, mokyklos bendruomenėje: 

8.1.1. Įvairiapusė savitarpio pagalba klasėje; 

8.1.2. Dalyvavimas klasės ir mokyklos savivaldos veikloje;  

8.1.3. Progimnazijos patalpų ir aplinkos tarkymas, švaros puoselėjimas, erdvių apipavidalinimas;  

švaros ir tvarkos dienos klasėse;  

8.1.4. Įvairi pagalba organizuojant renginius; 

8.1.5. Mokyklos reprezentavimas įvairiose srityse ir veiklose; 

8.1.6. Mokinio laisvai pasirinkta kita socialinė - pilietinė veikla. 

            8.2. 7-8 klasių mokinių veikla labiau orientuota  į pilietiškumo bei atsakingo dalyvavimo gebėjimų 

ugdymąsi, jų plėtotę, dalyvaujant mokyklos savivaldoje, vietos bendruomenės ir jaunimo organizacijų 

veikloje; 

8.2.1. Įvairiapusė savitarpio pagalba klasėje; 

8.2.2. Dalyvavimas klasės ir mokyklos savivaldos veikloje; 

8.2.3. Dalyvavimas mokyklos bendruomenės kultūrinėje ir darbinėje veikloje: progimnazijos 

patalpų ir aplinkos tarkymas, švaros puoselėjimas, inventoriaus remontavimas, erdvių apipavidalinimas; 

švaros ir tvarkos dienos klasėse; darbas mokyklos bibioltekoje ir mokyklos kraštotyros muziejuje. 

8.2.4. įvairi pagalba organizuojant renginius; 



8.2.5. dalyvavimas šalpos, socialinės paramos bei prevencinėse akcijose;  

8.2.6. dalyvavimas vietos bendruomenės veikloje; 

8.2.7. mokyklos reprezentavimas įvairiose srityse ir veiklose; 

8.2.8. įvairi pagalba klasės auklėtojui, mokytojams, tvarkant ar rengiant dokumentus; 

8.2.9. mokinio laisvai pasirinkta kita socialinė - pilietinė veikla; 

8.2.10. bendra veikla su kitomis institucijomis, partneriais. 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS FIKSAVIMAS, APSKAITA, VERTINIMAS 

 

9. Klasės vadovas, aptardamas su mokiniais bendrai ir su kiekvienu individualiai, planuoja mokinių 

socialinę - pilietinę veiklą klasės ugdymo plane pritaikydamas socialinės – pilietinės veiklos kryptis savo 

klasei, detalizuodamas ir individualizuodamas (atskirame lape, priedas Nr. 1). 

10. Socialinė - pilietinė veikla organizuojama atsižvelgiant į mokinių amžiaus tarpsnių ypatumus. 

11. Rekomenduojama, kad mokiniai savo socialinės - pilietinės veiklos įrodymus kauptų ir patys, 

naudodamiesi el. aplanku, pavyzdžiui, Atviroje informavimo konsultavimo orientavimo sistemoje (AIKOS). 

12. Socialinės - pilietinės veiklos valandas el. dienyne gali žymėti klasių vadovai, visi mokyklos 

mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai (kiti darbuotojai, praneša žodžiu ar raštu apie mokinių veiklą 

klasės vadovui, o šis įveda į el. dienyną). 

13. Socialinės - pilietinės veiklos apskaitą vykdo klasių vadovai elektroniniame dienyne, stebėdami 

kiekvieno mokinio atliktą veiklą ir valandų skaičių; o mokslo metų pabaigoje klasės vadovas įrašo socialinės 

- pilietinės veiklos metinį įvertinimą - ,,įskaityta arba neįskaityta“. Jei mokinys per mokslo metus neatliko 

reikiamo skaičiaus socialinių - pilietinių valandų, jam skiriami vasaros darbai ar likus mėnesiui iki mokslo 

metų pabaigos administracija  nukreipia jį tuo metu mokyklai svarbiai socialinei veiklai (apie tokius atvejus 

klasės auklėtojai informuoja direktoriaus pavaduotoją ugdymui). 

14. Kiekvieno pusmečio pradžioje ir pabaigoje vieną klasės valandėlę klasės vadovai skiria 

socialinės – pilietinės veiklos planavimui ir refleksijai, pildo ,,Mokinio individualios socialinės - pilietinės 

veiklos planavimo ir refleksijos lapą“ (priedas Nr. 2). Aptariami su kiekvienu mokiniu ir įsegami į klasės 

ugdymo segtuvą.  

15. Socialinės - pilietinės veiklos kontrolę progimnazijoje vykdo direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1. 

 

 

.........      KLASĖS SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS PLANAS 20... - 20... M. M. 

 

 

 

Eil. Nr.  Veikla Data 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

Klasės vadovas                      ………………………………………………………………………………..            

                                                                           (parašas)                                        (Vardas, pavardė) 



 

Priedas   Nr. 2.  

…… KLASĖS MOKINIO……………………………………………... 

                                         (Vardas, pavardė) 

 INDIVIDUALIOS SOCIALINĖS - PILIETINĖS VEIKLOS PLANAVIMO IR REFLEKSIJOS LAPAS 

 

MOKINIO INDIVIDUALI VEIKLA (PILDO RUGSĖJO IR SAUSIO MĖN.) 

 

I pusmetis II pusmetis  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

MOKINIO REFLEKSIJA (PILDO SAUSIO IR  BIRŽELIO MĖN.) 

 

I pusmetis II pusmetis 

1. Kas man pavyko socialinėse – pilietinėse 

veiklose, kuriose dalyvavau? 

 

1. Kas man pavyko socialinėse – pilietinėse 

veiklose, kuriose dalyvavau? 

 

 

 

 

2. Kokiose socialinėse – pilietinėse veiklose 

norėčiau dalyvauti? Kas trukdo? 

 

2. Kokiose socialinėse – pilietinėse veiklose 

norėčiau dalyvauti? Kas trukdo? 

 

 

 

 

3. Kurios socialinės – pilietinės veiklos patinka 

labiau – vykdomos su klase ar tos, kurias pats 

pasirinkau?  Kodėl? 

 

3. Kurios socialinės – pilietinės veiklos patinka 

labiau – vykdomos su klase ar tos, kurias pats 

pasirinkau?  Kodėl? 

 

 

 

 

 

4. Ko išmokau vykdydamas socialines – pilietines 

veiklas? 

4. Ko išmokau vykdydamas socialines – pilietines 

veiklas? 

 


